[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 23 июня 2022 г.

        № 142-III

О годовых отчетах о ходе

реализации и оценке эффективности муниципальных программ и о реализации ведомственных целевых программ за 2021 год

Рассмотрев годовые отчеты о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ и о реализации ведомственных целевых программ             за 2021 год, направленные сопроводительными письмами администрации города Рязани (от 04.04.2022 № 02/1/1/1-04/660-Ин, от 25.02.2022                                  № 02/1/1/1-04/298-Ин, от 18.03.2022 № 02/1/1/1-04/409-Ин, от 17.03.2022 № 02/1/1/1-04/396-Ин, от 14.03.2022 № 02/1/1/1-04/368-Ин, от 01.04.2022 № 02/1/1/1-04/655-Ин, от 06.04.2022 № 02/1/1/1-04/676-Ин, от 29.03.2022
№ 05/1-11-1099-Исх, от 11.03.2022 № 02/1/1/1-04/362-Ин, от 15.03.2022 № 02/1/1/1-04/384-Ин,  от 31.03.2022 № 02/1/1/1-04/731-Исх, от 28.03.2022  № 05/1-11-1092-Исх,  от 15.03.2022 № 05/1-11-934-Исх,  от 21.02.2022
№ 03/1/7-04-299-Исх, от 31.03.2022 № 02/1/1/1-04/634-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Принять к сведению годовые отчеты о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ за 2021 год:

- «Развитие образования в городе Рязани»;

- «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани»;

- «Культура города Рязани»;

- «Стимулирование развития экономики в городе Рязани»;

- «Профилактика правонарушений в городе Рязани»;

- «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение                 в   городе Рязани»;

- «Благоустройство города Рязани»;

- «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани»;

- «Формирование современной городской среды города Рязани»;

- «Охрана окружающей среды в городе Рязани»;

- «Жилище»;
- «Повышение эффективности муниципального управления»;

- «Гармонизация межнациональных (межэтнических), межконфессиональных и межкультурных отношений в городе Рязани»;

- «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»;

- «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019-2025 годы.

2. Принять к сведению годовые отчеты о реализации ведомственных целевых программ за 2021 год:

- «Адресная инвестиционная программа города Рязани»;

- «Повышение эффективности управления муниципальными финансами»;

- «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Рязани».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет             Рязанской городской Думы, к основным направлениям  деятельности которого относятся вопросы бюджета и налогов.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
PAGE
2